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Dagsorden

Mødetidspunkt 23. maj 2023 kl. 15.00 - 17.00

Mødested Mylius Erichsens Vej 137, 9210 Aalborg SØ

Lokale 6.0.20

Referent meaj

Deltagere Medlemmerne i uddannelsesudvalget

Afbud: Jeppe Hyden, Mogens Bang, Lars Bang

Mødeleder Jesper Carlsen

Sagsnr. 269593

Afdeling Læreruddannelsen Aalborg

LU Uddannelsesudvalget

1. Godkendelse af dagsorden (5 min) v/JC
REFERAT

Dagsordenen blev godkendt

2. (O, D) Ny Læreruddannelse 2023 v/PTL (45 min)
Peter Larsen vil skitsere den nye læreruddannelse 2023 som den bliver og undervejs tydeliggøre de 
forskelle der er mellem NyLU23 og den ”gamle” LU13. 

Uddannelsesudvalget bedes tage punktet til orientering og stille evt. spørgsmål til drøftelse 
undervejs

Bilag 2a. Bekendtgørelse NyLU23

REFERAT

Læreruddannelsen har, som noget nyt, fået en formålsparagraf, som sætter den helt overordnede retning for Ny 
læreruddannelse 2023.

Høj kvalitet, stærk faglighed og øget studieintensitet betyder bl.a. på LU UCN: 

- 2 undervisnings lektioner mere om ugen i gennemsnit (LU UCN ligger i den høje ende mht 
undervisningstimer sammenlignet med de øvrige læreruddannelser)

- mødepligt på 1. og 2. studieår (ikke kun 1. studieår, som bekendtgørelsen foreskriver)

- praktik på alle 4 studieår og integrering af praktik i fagene. Der vil være udstrakt praktik på 1. studieår 
på LU UCN.

Uddannelsesudvalget kom med følgende input:

- Der er vigtigt med en tydelig kommunikation ud til alle kommuner omkring den nye tilrettelæggelse af 
praktikken i LU23. Peter orienterede om at, han på et regionalt BKF møde med skolechefer har 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/374
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orienteret om praktikken i LU23, om forskellen mellem uddannelsesskoler og praktikskoler og om at der 
skal laves partnerskabsaftaler mellem LU og nordjyske kommuner i løbet af 2023. De første 
partnerskabsaftaler er på plads med Hjørring Kommune og Aalborg Kommune. 

- Job og uddannelse er fokus i Aalborg kommune, skulle der være behov for input til valgfaget kan 
inspiration måske findes her.

- Ide til samarbejde mellem LU og kommunerne fx i forbindelse med faget specialpædagogik.

- Det er oplevelsen, at man med ny LU23 har lyttet til de studerendes trivselsrapporter.

- Der er gode erfaringer med praktikdryp, som er prøvet af i Hjørring med vinteroptaget 2023. Både 
kommunerne og de studerende har været meget glad for denne nye praktikform.

Bilag 2b: Intro LU23

3. (D) Drøftelse af lokal Studieordning NyLU23 (høring) v/THR (45 min)
Thorkild Rams vil gennemgå de overordnede linjer i den lokale studieordning for LU UCN 
(studieordningens institutionsdel) herunder orientere om LU´s studievejledning og om forholdet 
imellem de to dokumenter. Studieordningens institutionsdel høres herefter i Uddannelsesudvalget.

Uddannelsesudvalget bedes tage punktet til orientering, drøfte samt indstille den lokale 
studieordning (studieordningens institutionsdel) til godkendelse.

Bilag 3a. Studieordning 2023 Institutionsdel

Bilag 3b. Studieordning 2023 Fællesdel

REFERAT

En studieordning består af to elementer: en fællesdel (national) og en institutionsdel (lokal for LU UCN).

Institutionsdelen skal beskrive, hvordan vi håndtere den lokale læreruddannelse i Nordjylland. 

LU har arbejdet med en model, hvor der skelnes mellem den institutionelle studieordning, med en forholdsvis 
statisk, kort og præcis tekst og en studievejledning, som indeholder en mere dynamisk tekst, som kan ændre 
sig undervejs, og hvor der kan være brug for løbende justeringer. Der er bl.a. arbejdet med en forkortelse af 
fagbeskrivelserne således, at beskrivelserne ikke er så omfangsrige, som de tidligere har været, og dermed 
gerne skulle være nemmere for de studerende at få overblik i.

Uddannelsesudvalget finder god mening i at adskille Studieordningens institutionsdel fra det indhold som er 
valgt til Studievejledningen, og indstiller Studieordningens institutionsdel til godkendelse.

Studievejledningen vil blive sat på et kommende fællesmøde mellem Uddannelsesudvalget og Studierådende.

4. (O) Præsentation af Playful learning praxis v/JEAS (15 min)
Alle lærer- og pædagoguddannelser i Danmark har længe samarbejdet med Lego Fonden med 
henblik på at styrke børns kreative, eksperimenterende og legende tilgang til verden og deres 
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livslange lyst til at lære. UCN har siden 2018 deltaget i det landsdækkende Playful Learning-projekt 
(PL)

Samarbejdet har udviklet sig i faser. 

 I P+Ls første fase (2018 - medio 2020) har der været fokus på kapacitetsopbygning hos 
undervisere på pædagog- og læreruddannelserne og udvikling af et didaktisk grundlag for 
P+L. 

 P+Ls transitionsfase (medio 2020-2022) har både afrundet og konsolideret det brede 
kapacitetsløft hos underviserne og samtidigt lagt grunden for en øget optagethed af den 
praksis, som uddannelserne uddanner til. 

Igennem hele perioden har PL projektet indbefattet følgeforskning. Og Fonden udvidede fra 2021 
samarbejdet med professionshøjskolernes efter- og videreuddannelsesafdelinger med parallelle 
udviklingsprojekter med praksis, som vi kender som ”Play@Heart” og ”Leg for dig”. 

Projektet er godt på vej ind i en ny fase (2023 - 2026) samtidigt med, at Fonden har bevilget 
finansieringen dertil. Det kommende projekt kaldes ”PL Praxis” og vil foregå i tæt samarbejde med 
praksis. Jeanette Schmith orienterer uddannelsesudvalget om den nye fase PL Praxis.

Uddannelsesudvalget bedes tage punktet til orientering og er velkommen til kommentere eller stille 
spørgsmål.

Bilag 4a. Playful-learning.dk/pl-praxis

REFERAT

Uddannelsesudvalget blev orienteret omkring rammer og indhold i projektet (jf. bilag 4b).

På UCN vil der blive arbejdet med Playful Learning ud fra den intention, at vi skal bære det ind i praksis, der 
hvor vi er i forvejen. Dette betyder, at der vil være fokus på at klæde de lærerstuderende på (3. og 4. års) til at 
bære det legende element med ud i praktikken.

Uddannelsesudvalget tilføjer, at Skoletjenesten evt. kunne indtænkes i udbredelsen af PL praxis og playlabs. 
Skolerne har i forvejen makerspace, som også kan tænkes ind. Et andet input kunne være udviklingen af 
undervisningslokalerne og fysiske rammer, der indbyder til andre undervisningsformer end traditionel 
klasseundervisning.

UCN´s udmøntning af projektet bliver under temaet: Styrkelse af deltagelsesmulighederne.

I øjeblikket er beskrivelsen af processerne undervejs, og uddannelsesudvalget vil blive opdateret omkring 
processen i projektet, som strækker sig fra 2023 – 2026.

Bilag 4b: PL Praxis 

5. Næste møde(-r) (5 min)
Planlagte møder for 2. halvår 2023:

 Den 18. september

 Den 27. oktober 2023 - fælles årsmøde for alle uddannelsesudvalgene ved UCN

https://playful-learning.dk/pl-praxis/
https://ucndk.sharepoint.com/sites/org20/CF9/CG308/Dokumenter/PL%2520praxis%252C%2520Uddannelsesudvalget%2520d.%252024.5.23.pptx?d=w8b0b2842a70f465a9e7f438cdb9aa42e
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 Den 28. november

Uddannelsesudvalget kan forvente snarest at blive indkaldt til møder for 2024.

6. Eventuelt (5 min)
REFERAT

- Birthe fra AAU har trukket sig fra uddannelsesudvalget og erstattes af lektor Lars Bang jensen, AAU.
- Jesper Carlsen tiltræder ny stilling som kommunaldirektør i Rebild kommune pr. 1. juni. Jesper 

fortsætter dog som formand for uddannelsesudvalget perioden ud.
- Det Nye modul på praktiklæreruddannelsen er i høring i øjeblikket og det forventes, at uddannelsen 

kan tilbydes skolerne fra august/september 2023. Modulet består af 10 ECTS, som tidligere kendt. 


